2019 年 7月吉日

会員各位

（一社）岩手県臨床衛生検査技師会

会長 行森良一

感染制御部門

部門長 成田和也

（公印省略）

2019 年度 第 1回 感染制御部門研修会のご案内

拝啓

時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。この度、下記の通り研修会を開催する運び

となりました。ご多忙のところ恐縮ではございますが、多数の皆様にご参加いただきますよ

うご案内申し上げます。

敬具

記

【日時】2019 年 8月 24日（土）14:00 ～ 16：30

【会場】岩手医科大学医学部 5 階 3 番講義室

【参加費】無料（非会員 5,000 円） 【生涯教育】専門 20 点

【共催】栄研化学株式会社、極東製薬株式会社

【内容】

14：00～14：20

「アンチバイオグラムの作成について」

岩手医科大学附属病院 成田 和也

14：25～14：45

「カルバペネマーゼの検出法について」

岩手医科大学付属病院 遠藤 謙太郎 先生

14：50～15：20

「嫌気性菌の薬剤感受性検査について」

極東製薬株式会社 葛原 繁明 氏

15：30～16：30

「酵母様真菌の薬剤感受性検査について」

「薬剤感受性検査検査の精度管理について」

栄研化学株式会社 小野 宏樹 氏

   【問合わせ】

岩手医科大学付属病院 細菌検査室 成田和也

TEL：019-651-5111（内線 3746）E-mail：spsh.6078@gmail.com

mailto:spsh.6078@gmail.com